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правно лице со одобрение за спроведување на КПУ издадено од ИСОС 

ПРОГРАМА ЗА ТРОДНЕВНО КПУ – СО ФИЗЧКО ПРИСУСТВО 
 И ДВОДНЕВНО КПУ- ONLINE   

 

 КПУ БРОЈ 1/2026 – ЈАНУАРИ/ФЕВРУАРИ 2026 ГОДИНА     
 

ТЕРМИНИ ВРЕМЕ ЗА 
НАЈАВА ПОЧЕТОК БРОЈ НА КУП 

ЧАСОВИ ЛОКАЦИЈА 

29, 30 И 31 
ЈАНУАРИ 2026 

НА 29.01- 16:30 
НА 30.01.–9:30 
НА 31.01-9:30 

НА 29.01- 17:00 
НА 30.01.–10:00 
НА 31.01-10:00 

4 
8 
4 

ХОТЕЛ МОЛИКА 
БИТОЛА 

3 И 4 
ФЕВРУАРИ 

2026 
9:30-9:55 ЧАСОТ 10:00 ЧАСОТ 16 ONLINE ПРЕКУ 

ZOOM 

9, 10 И 11 
ФЕВРУАРИ 

2026 

НА 9.02- 16:30 
НА 10.02.–9:30 
НА 11.01-9:30 

НА 9.02- 17:00 
НА 10.02.–10:00 
НА 11.02-10:00 

4 
8 
4 

ХОТЕЛ СИРИУС 
СТРУМИЦА 

13 И 16 
ФЕВРУАРИ 

2026 
9:30-9:55 ЧАСОТ 10:00 ЧАСОТ 16 ONLINE ПРЕКУ 

ZOOM 
 
 

 
ПРОГРАМА ЗА 3 ИЛИ 13 ФЕВРУАРИ  

ПРВ ДЕН - ONLINE  - 8 КПУ ЧАСА  
 

 

ВРЕМЕ И КПУ 
ЧАСОВИ ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

ЗАКОНСКА РАМКА ВО ВРСКА СО ИЗГОТВУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА И 
ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ И НА КОНСОЛИДИРАНИ ГОДИШНИ СМЕТКИ И 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ 

10:00 – 11:00 
1,5 КПУ ЧАС 

ИЗГОТВУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2025 
ГОДИНА - ЗА ТРГОВСКИ ДРУШТВА 

Изготвување и предавање на годишната сметка:  
 рамка 
 обврзници  
 обрасци  
 рокови  
 начини  
 потписи 
 одговорност   
 примери 

Славица 
Пековиќ 
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СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА 
И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

11:00 – 12:10 
1,5 КПУ ЧАС 

ИЗГОТВУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ  
(МСС И МСФИ) 

Изготвување и предавање на финансиски извештаи 
за 2025 година: 

 рамка  
 обврзници  
 обрасци  
 рокови 
 начини  
 потписи 
 примери 

Славица 
Пековиќ 

11:20 – 11:30 
ПАУЗА  
10 МИНУТИ 

 
 

12:10 – 12:30 
ПАУЗА 
20 МИНУТИ 

 

 

12:30-14:30 
3 КПУ ЧАСА 

ПРЕСМЕТКИ НА АМОРТИЗАЦИЈА И 
РЕВАЛОРИЗАЦИЈА 

Амортизација  и ревалоризација: 
 Амортизација и ревалоризација на НПО 
 Амортизација и ревалоризација на нематеријални 

средства 
 Амортизација на финансиски лизинг 
 Амортизација на оперативен лизинг 
 Амортизација на вложувања во недвижности 
 Амортизација на биолошки средства 
 Амортизација на НПО стекнати со државни 

подршки 
 Ревлоризационен вишок и ревалоризационен 

расход  
 Методи за ревалоризација 
 Пренос на ревалоризационен вишок  
 Примери 

ПРЕСМЕТКИ И УТВРДУВАЊЕ НА: 
 Производството  
 Приходите и расходите 
 Резултатот во функција на изготвување на 

годишната сметка и финансиските извештаи 

Славица 
Пековиќ 

14:30 – 14:40 
ПАУЗА  
10 МИНУТИ 
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ЗАКОНСКА РАМКА ВО ВРСКА СО ИЗГОТВУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА И 
ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ И НА КОНСОЛИДИРАНИ ГОДИШНИ СМЕТКИ И 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ   

14:40 - 16:00 
2 КПУ ЧАСА 

ГОДИШНА СМЕТКА И ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ- 
ЗАКОНСКА РЕГУЛАТИВА: 

ИЗГОТВУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 
НЕПРОФИТНИ ОРГАНИЗАЦИИ 

 Изготвување и предавање на годишната сметка: 
(рамка, обврзници, обрасци, рокови, начини, 
потписи...) – 

 Данок на вкупен приход – (ОБРАЗЕЦ ДБ-НП/ВП) 

 ИЗГОТВУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 
ВРШИТЕЛИ НА САМОСТОЈНА ДЕЈНОСТ 

 Изготвување и предавање на годишната сметка: 
(рамка, обврзници, обрасци, рокови, начини, 
потписи...) 

 Даночен биланс – Образец ДЛД-ДБ 

Ангелина 
Миновска 

 ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ   
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ПРОГРАМА ЗА 4 ИЛИ 16 ФЕВРУАРИ 
ВТОР ДЕН – ONLINE - 8 КПУ ЧАСА   

ВРЕМЕ И КПУ 
ЧАСОВИ ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

ЗАКОНСКА РАМКА ВО ВРСКА СО ИЗГОТВУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА И 
ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ И НА КОНСОЛИДИРАНИ ГОДИШНИ СМЕТКИ И 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ   
10:00 – 11:20 
2 КПУ ЧАСА 

ГОДИШНО ДАНОЧНО ИЗВЕСТУВАЊЕ: 
ДАНОК НА ДОБИВКА 

ИЗГОТВУВАЊЕ НА ДАНОЧНИОТ БИЛАНС ЗА 2025 
ГОДИНА - ОБРАЗЕЦ “ДБ” 

• обврзници 
• рокови 
• начин и место на поднесување 
• даночна основа 
• непризнаени расходи 
• намалувања на даночната основа 
• намалувања на пресметаниот данок 
• аконтации и даночна обврска за даночниот 

период 
• посебни податоци/извештајни обврски и 

пренесени права 

Славица 
Пековиќ 

11:20 – 11:30 
ПАУЗА  
10 МИНУТИ 

 
 

11:30 – 12:10 
1 КПУ ЧАС 

ПОПОЛНУВАЊЕ НА СИТЕ ПОЗИЦИИ НА АОП  
(ОД АОП 01 ДО АОП 70) ВО ДАНОЧНИОТ БИЛАНС-

ОБРАЗЕЦ - ДБ  

Славица 
Пековиќ 

12:10 – 12:30 
ПАУЗА  
20 МИНУТИ 

 
 

12:30 - 14:30 
3 КПУ ЧАСА 
 
 

Продолжува: 
Пополнување на сите позиции на АОП во даночниот 

биланс Образец - ДБ  

ПРИМЕРИ И КНИЖЕЊА 
 

ДАНОК НА ВКУПЕН ПРИХОД  ЗА 2025 ГОДИНА –  
ОБРАЗЕЦ ДБ-ВП 

• обврзници 
• право на избор 
• праг за ослободување од обврската за плаќање  
• праг за одночување со 1% 

ПРИМЕРИ И КНИЖЕЊА 

Славица 
Пековиќ 

14:30 – 14:40 
ПАУЗА 10 
МИНУТИ 
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СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА 

 И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 
14:40 – 15:20 
1 КПУ ЧАС  

УТВРДУВАЊЕ И РАСПОРЕДУВАЊЕ НА РЕЗУЛТАТОТ  
ОД РАБОТЕЊЕТО ПО ГОДИШНАТА СМЕТКА  

ЗА 2025 ГОДИНА 
• утврдување на финансискиот резултат (нето  

добивка или нето загуба) 
• распоредување на добивката по сите 

оданочувања  
• покривање на загуба искажана во тековниот и   

претходните пресметковни периоди 
• издвојување за задолжителна општа резерва 

(резервен фонд) 
• издвојување за дивиденда 
• издвојување за инвестиции – реинвестирана 

добивка 
• дел од добивката за зголемување на основната 

главнина 
• дел од добивката што не е распореден – пренос 

на добивката во акумулирана добивка 

Ангелина 
Миновска 

ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ 
15:20 – 16:00 
1 КПУ ЧАС 

ДАНОК НА ДОБИВКА: 
ИЗВЕШТАЈ ЗА ЗАДРЖАН ДАНОК: 

 подготвување и поднесување на годишен извештај  
за задржаниот данок – Образец ДД – И, обврзници 
и рокови   

ГУБЕЊЕ НА ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ 
 пресметка на данок на добивка при престанување 

на услови за даночно ослободување – Образец 
ДД- ДО, обврзници и рокови   

 

Ангелина 
Миновска 

 ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ   
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ПРОГРАМА ЗА 29 ЈАНУАРИ ИЛИ 9 ФЕВРУАРИ 2026 
ПРВ ДЕН – ФИЗИЧКО ПРИСУСТВО    

4 КПУ ЧАСА 
 

ВРЕМЕ И КПУ 
ЧАСОВИ ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

ЗАКОНСКА РАМКА ВО ВРСКА СО ИЗГОТВУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА И 
ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ И НА КОНСОЛИДИРАНИ ГОДИШНИ СМЕТКИ И 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ 

17:00 – 18:00 
1,5 КПУ ЧАС 

ИЗГОТВУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2025 
ГОДИНА - ЗА ТРГОВСКИ ДРУШТВА 

Изготвување и предавање на годишната сметка:  
 рамка 
 обврзници  
 обрасци  
 рокови  
 начини  
 потписи 
 одговорност   
 примена на новата национална класификација на 

дејности НКД РЕВ 2.1   
 примери 

Славица 
Пековиќ 

СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА 
И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

18:00 – 19:20 
1,5 КПУ ЧАС 

ИЗГОТВУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ  
(МСС И МСФИ) 

Изготвување и предавање на финансиските извештаи 
за 2025 година: 

 рамка  
 обврзници  
 обрасци  
 рокови 
 начини  
 потписи 
 примери 

Славица 
Пековиќ 

18:20 – 18:40 
ПАУЗА  
20 МИНУТИ 

 
 

ЗАКОНСКА РАМКА ВО ВРСКА СО ИЗГОТВУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА И 
ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ И НА КОНСОЛИДИРАНИ ГОДИШНИ СМЕТКИ И 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ   

19:20 - 20:00 
1 КПУ ЧАС 

ГОДИШНА СМЕТКА И ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ- 
ЗАКОНСКА РЕГУЛАТИВА: 

ИЗГОТВУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 
НЕПРОФИТНИ ОРГАНИЗАЦИИ 

 Изготвување и предавање на годишната сметка: 
(рамка, обврзници, обрасци, рокови, начини, 
потписи...) – 

 Данок на вкупен приход – (ОБРАЗЕЦ ДБ-НП/ВП) 

Ангелина 
Миновска 

 ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ   
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ПРОГРАМА ЗА 30 ЈАНУАРИ ИЛИ 10 ФЕВРУАРИ  
 ВТОР ДЕН: ФИЗИЧКО ПРИСУСТВО  (8 КПУ ЧАСОВИ)   

 
ВРЕМЕ И КПУ 

ЧАСОВИ ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

ЗАКОНСКА РАМКА ВО ВРСКА СО ИЗГОТВУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА И 
ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ И НА КОНСОЛИДИРАНИ ГОДИШНИ СМЕТКИ И 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ   
10:00 – 11:20 
2 КПУ ЧАСА 

ГОДИШНО ДАНОЧНО ИЗВЕСТУВАЊЕ: 
ДАНОК НА ДОБИВКА 

ИЗГОТВУВАЊЕ НА ДАНОЧНИОТ БИЛАНС ЗА 2025 
ГОДИНА - ОБРАЗЕЦ “ДБ” 

• обврзници 
• рокови 
• начин и место на поднесување 
• даночна основа 
• непризнаени расходи 
• намалувања на даночната основа 
• намалувања на пресметаниот данок 
• аконтации и даночна обврска за даночниот 

период 
• посебни податоци/извештајни обврски и 

пренесени права 

Славица 
Пековиќ 

11:20 – 11:30 
ПАУЗА  
10 МИНУТИ 

 
 

11:30 – 12:10 
1 КПУ ЧАС 

ПОПОЛНУВАЊЕ НА СИТЕ ПОЗИЦИИ НА АОП  
(ОД АОП 01 ДО АОП 70) ВО ДАНОЧНИОТ БИЛАНС-

ОБРАЗЕЦ - ДБ  

Славица 
Пековиќ 

12:10 – 12:30 
ПАУЗА  
20 МИНУТИ 

 
 

12:30 - 14:30 
3 КПУ ЧАСА 
 
 

Продолжува: 
Пополнување на сите позиции на АОП во даночниот 

биланс Образец - ДБ  

ПРИМЕРИ И КНИЖЕЊА 
 

ДАНОК НА ВКУПЕН ПРИХОД  ЗА 2025 ГОДИНА –  
ОБРАЗЕЦ ДБ-ВП 

• обврзници 
• право на избор 
• праг за ослободување од обврската за плаќање  
• праг за одночување со 1% 

ПРИМЕРИ И КНИЖЕЊА 

Славица 
Пековиќ 

14:30 – 15:30 
ПАУЗА  ЗА РУЧЕК 
60 МИНУТИ 
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СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА 

 И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 
15:30 – 16:10 
1 КПУ ЧАС  

УТВРДУВАЊЕ И РАСПОРЕДУВАЊЕ НА РЕЗУЛТАТОТ  
ОД РАБОТЕЊЕТО ПО ГОДИШНАТА СМЕТКА  

ЗА 2025 ГОДИНА 
• утврдување на финансискиот резултат (нето  

добивка или нето загуба) 
• распоредување на добивката по сите 

оданочувања  
• покривање на загуба искажана во тековниот и   

претходните пресметковни периоди 
• издвојување за задолжителна општа резерва 

(резервен фонд) 
• издвојување за дивиденда 
• издвојување за инвестиции – реинвестирана 

добивка 
• дел од добивката за зголемување на основната 

главнина 
• дел од добивката што не е распореден – пренос 

на добивката во акумулирана добивка 

Ангелина 
Миновска 

ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ 
16:10 – 16:50 
1 КПУ ЧАС 

ДАНОК НА ДОБИВКА: 
ИЗВЕШТАЈ ЗА ЗАДРЖАН ДАНОК: 

 подготвување и поднесување на годишен извештај  
за задржаниот данок – Образец ДД – И, обврзници 
и рокови   

ГУБЕЊЕ НА ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ 
 пресметка на данок на добивка при престанување 

на услови за даночно ослободување – Образец 
ДД- ДО, обврзници и рокови   

 

Ангелина 
Миновска 

 ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ   
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ПРОГРАМА ЗА 31 ЈАНУАРИ ИЛИ 11 ФЕВРУАРИ  
ТРЕТ ДЕН – ФИЗИЧКО ПРИСУСТВО    

4 КПУ ЧАСА   
 

ВРЕМЕ И КПУ 
ЧАСОВИ ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

ЗАКОНСКА РАМКА ВО ВРСКА СО ИЗГОТВУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА И 
ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ И НА КОНСОЛИДИРАНИ ГОДИШНИ СМЕТКИ И 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ 

10:00 – 12:00 
3 КПУ ЧАСА 

ПРЕСМЕТКИ НА АМОРТИЗАЦИЈА И 
РЕВАЛОРИЗАЦИЈА 

Амортизација  и ревалоризација: 
 Амортизација и ревалоризација на НПО 
 Амортизација и ревалоризација на нематеријални 

средства 
 Амортизација на финансиски лизинг 
 Амортизација на оперативен лизинг 
 Амортизација на вложувања во недвижности 
 Амортизација на биолошки средства 
 Амортизација на НПО стекнати со државни 

подршки 
 Ревлоризационен вишок и ревалоризационен 

расход  
 Методи за ревалоризација 
 Пренос на ревалоризационен вишок  
 Примери 

ПРЕСМЕТКИ И УТВРДУВАЊЕ НА: 
 Производството  
 Приходите и расходите 
 Резултатот во функција на изготвување на 

годишната сметка и финансиските извештаи 

Славица 
Пековиќ 

12:00 – 12:20 
ПАУЗА  
20 МИНУТИ 

 
 

ЗАКОНСКА РЕГУЛАТИВА, ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ 

12:20-13:00 
1 КПУ ЧАС 

УТВРДУВАЊЕ И ПРЕНОС НА  ДАНОЧНА ЗАГУБА  
ОД 2025 НА ТОВАР НА ДОБИВКАТА  

(ДАНОЧНАТА ОСНОВА)  
ВО НАРЕДНИТЕ ПРЕСМЕТКОВНИ ПЕРИОДИ 

1. Утврдување и пресметка на даночна загуба 
2. Поднесување на барање за добивање на 

одобрение од УЈП 
3. Образец на кој се поднесува барањето 
4. Рок за поднесување на образецот ДД-01 
5. Прилози кон образецот ДД-01 

 

 

 

Ангелина 
Миновска 

 ИСПРАВКА НА ДАНОЧНАТА ПРИЈАВА (ДДВ 04) ЗА 
ПОСЛЕДНИОТ ДАНОЧЕН ПЕРИОД, СПЕЦИФИЧНОСТИ 

ПРИ ПОПОЛНУВАЊЕ НА ПОЛЕТО 30 ОД ДДВ 04 
1. Исправка даночната пријава (ДДВ 04) за пос- 
       ледниот даночен период 
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Секој учесник ќе добие ПРИРАЧНИК  во хартиена и електронска форма (pdf формат) 

 

ПРЕДАВАЧИ: Славица Пековиќ и Ангелина Миновска  

 

НАДОМЕСТОК: 4.720,00 со вклучен ДДВ.  

                         Надоместокот се уплатува однапред на следнава сметка:  
                         210 072 972 700 143 (Депонент: НЛБ БАНКА) 

 

ПРИЈАВУВАЊЕ: Учесниците се пријавуваат со пополнување на образец  
                            преку www.konsaltingpekovic.mk (пријава за КПУ) 

 

ИНФОРМАЦИИ: 02/3124-310, 02/3124-311, 070 371 530, 070 340 546, 070 340 547  
                          и 070 225 706 

 

www.konsaltingpekovic.mk,  info@konsaltingpekovic.mk 

– Ситни исправки – повеќе или помалку пријавен  
данок во дадениот даночен период кој е помал од 
1% од пријавениот данок 

– Прикажување на утврдените разлики од 
годишниот попис 

2. Специфичности при пополнување на полето 30  
    од ДДВ 04 
– Неовластено истакнат ДДВ во фактура 
– Одделно искажан поголем данок од долгуваниот, 
– Промени на даночната основа 
– Исправки на одбивката на претходниот данок 
– ДДВ содржан во залихите на добра наменети за 

натамошна продажба пред регистрација за 
целите на ддв 

http://www.konsaltingpekovic.mk/
http://www.konsaltingpekovic.mk/
mailto:info@konsaltingpekovic.mk

